



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 90042/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n.º. 90042/2019, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27/08/2019	1	1900 - BARBANTE RECICLADO Barbante plástico reciclado, amarelo/fitilho, rolo com 250g	UN	ROYAL	30	10,80	324,00
27/08/2019	2	1901 - BOBINA PICOTADA 20X30CM Bobina em plástico transparente de alta resistência com dimensão de 20X30cm, com 500 unidades	UN	RAVA	110	28,60	3.146,00
27/08/2019	3	1902 - BOBINA PICOTADA 30X40CM Bobina em plástico transparente de	UN	RAVA	150	32,00	4.800,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		alta resistência com 500 unidades e dimensão de 30X40cm					
27/08/2019	5	1904 - CAIXA DE ISOPOR 175 LTS	UN	POLIPOR	53	187,00	9.911,00
27/08/2019	7	1906 - CAIXA DE ISOPOR 60L	UN	POLIPOR	58	59,00	3.422,00
27/08/2019	9	1908 - COLHER DESCARTAVEL 125X26MM Colher descartável tipo sobremesa, resistente, branco, com dimensão de 125mmX26mm, pacote com 50 unidades	PCT	FC	450	2,40	1.080,00
27/08/2019	10	1909 - COLHER DESCARTAVEL 154X33MM Colher descartável tipo sobremesa, resistente, branco, com dimensão de 154x33mm, pacote com 50 unidades	PCT	FC	500	2,90	1.450,00
27/08/2019	11	1911 - COPOS DESCARTAVEIS 200ML Copos descartáveis de 200, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	CX	FC	310	84,70	26.257,00
27/08/2019	12	1914 - COPOS DESCARTAVEL DE 50ML PARA CAFÉ	CX	FC	310	80,50	24.955,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Copos descartáveis de 50ml para café caixa com 50 pacotes com 100 unidades						
27/08/2019	13	1915 - FACA DESCARTAVEL 189X20MM Faca descartável tipo refeição, resistente, branco, com dimensão de 189mmX20mm, pacote com 50 Unidades.	PCT	FC	150	3,50	525,00	
27/08/2019	14	1916 - GARFO DESCARTAVEL 181X27MM Garfo descartável tipo refeição, resistente, branco, com dimensão de 181mmX27mm, pacote com 50 unidades	PCT	FC	150	3,80	570,00	
27/08/2019	16	1918 - PRATO DESCARTAVEL 15CM - FUNDO Prato descartável tipo sobremesa, resistente, branco, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades (fundo)	PCT	FC	780	2,15	1.677,00	
27/08/2019	17	1919 - PRATO DESCARTAVEL 15CM - RASO Prato descartável tipo sobremesa,	PCT	FC	780	1,45	1.131,00	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		resistente, branco, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades (raso)					
27/08/2019	18	1920 - PRATO DESCARTAVEL 21CM Prato descartável tipo refeição, resistente, branco, com 21cm de diâmetro, pacote com 10 unidades (raso)	PCT	FC	580	2,15	1.247,00
27/08/2019	21	1925 - SACOLA PLÁSTICA TAM: G Sacola plástica medindo 50x 60	KG	PLANETA LIMPO	363	12,10	4.392,30
27/08/2019	22	1926 - SACOLA PLASTICA TAM: GG Sacola plástica medindo 60 x 90	KG	PLANETA LIMPO	350	19,80	6.930,00
27/08/2019	25	1929 - SACOLAS PLASTICA 25X35CM Sacola plástica medindo 25X35cm	KG	PLANETA LIMPO	210	18,80	3.948,00
27/08/2019	27	1931 - SACOLAS PLASTICAS 38X48CM Sacola plástica medindo 38X48cm	KG	PLANETA LIMPO	110	18,50	2.035,00
27/08/2019	33	1910 - COPO DESCARTAVEL 150 ML Copos	CX	FC	120	59,50	7.140,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		descartáveis de 150 para água caixa com 25 pacotes com 100 unidades						
27/08/2019	34	8506 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º 18 Em material Plástico descartável; e pacote com 10 unidades.	PCT	FC	200	2,50	500,00	
27/08/2019	35	8507 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º 14 Em material descartável Plástico; e pacote com 10 unidades.	PCT	FC	200	2,00	400,00	
27/08/2019	36	8508 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º 10	PCT	FC	200	1,80	360,00	
27/08/2019	37	8509 - PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDO 15CM Em plástico descartável; pacote c/ 10 unidades; ideal para servir doces, bolos, sobremesas, salgadinhos e petiscos em geral.	PCT	FC	200	2,10	420,00	
27/08/2019	38	8510 - COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ CAFÉ Com 8cm; e	PCT	FC	10	6,95	69,50	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		pacote com 100 unidades.						
27/08/2019	39	8511 - COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA Em plástico descartável; medindo 12,5cm; e pacote com 50 unidades.	PCT	FC	20	2,80	56,00	
27/08/2019	40	8512 - GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA Em plástico descartável; medindo 12,5cm; e pacote com 50 unidades.	PCT	FC	20	3,40	68,00	
27/08/2019	41	8513 - COPO DESCARTAVEL 180 ML Copos descartáveis de 150 para água caixa com 25 pacotes com 100 unidades.	CX	C	20	79,80	1.596,00	
27/08/2019	43	1912 - COPOS DESCARTAVEIS 250ML Copos descartáveis de 250ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	CX	FC	10	99,00	990,00	
27/08/2019	44	1913 - COPOS DESCARTAVEIS 300ML Copos descartáveis de 300, caixa com 25	CX	FC	10	108,00	1.080,00	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		pacotes com 100 unidades					
						Total	110.479,80

41 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27/08/2019	4	1903 - CAIXA DE ISOPOR 100 LTS	UN	FRICALOR	55	105,00	5.775,00
27/08/2019	6	1905 - CAIXA DE ISOPOR 24 LTS	UN	FRICALOR	60	39,90	2.394,00
27/08/2019	8	1907 - CAIXA DE ISOPOR 80L	UN	FRICALOR	56	94,50	5.292,00
27/08/2019	15	1917 - GUARDANAPO DE PAPEL 22x22 Papel branco de alta qualidade, golfrado, biodegradável, 100% celulose, medindo 22cm x 22cm, validade mínima de 6 meses, registro ANVISA E MS.	PCT	FOX	650	1,25	812,50
27/08/2019	19	1921 - PRATO DESCARTAVEL 26CM Prato descartável tipo refeição, resistente, branco, com 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades (raso)	PCT	Ultra Copos	680	2,59	1.761,20
27/08/2019	20	1923 - SACO DE LIXO PLASTICO	MILHEIRO	RAVA	150	142,90	21.435,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		DE 60 LITROS Conforme normas da ABT, polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 x 0,30, capacidade de 60 litros cor preta					
27/08/2019	23	1927 - SACOLA PLASTICA TAM: M Sacola plástica medindo 40x50	KG	Implas Verde	400	19,80	7.920,00
27/08/2019	24	1928 - SACOLA PLÁSTICA: P Sacola plástica tamanho 30x40	KG	Implas Verde	400	19,80	7.920,00
27/08/2019	26	1930 - SACOLAS PLASTICAS 35X45CM Sacola plástica medindo 35X45cm	KG	Implas Verde	210	19,80	4.158,00
27/08/2019	28	1932 - SACOLAS PLASTICAS DE 50 LITROS	MILHEI RO	Implas Verde	100	199,00	19.900,00
27/08/2019	29	1933 - SACOS PARA LIXO COM 100 LITROS Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduo geral ou misturado ou contaminado não passível de separação) Classe I, em resina termo	MILHEI RO	RAVA	200	240,00	48.000,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		plástica virgem ou reciclada, largura 75cm, pode variar +/- 1,0 cm altura mínima de 105cm, micragem de 6,0 capacidade nominal de 100 litros cor preta ou azul.						
27/08/2019	30	1934 - SACOS PLASTICOS COM 30 LITROS Conforme normas da ABNT, em polietileno de alta densidade, medindo 48 x 55 x 0,25 micras, capacidade para 30 litros - embalagem plástica pacote com 100 sacos, cor preta ou azul	MILHEIRO	RAVA	100	179,00		17.900,00
27/08/2019	31	1935 - TOUCAS DESCARTAVEIS UNISSEX Em polipropileno, elástico em volta, diâmetro mínimo de 30 gramas. Pacote com 100 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação.	PCT	TALGE	30	7,25		217,50
27/08/2019	32	9055 - PAPEL	PCT	SNOB	100	4,55		455,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		TOALHA INTERFOLHA 23X21 DOBRAS LUXO C/1000 FLS					
27/08/2019	42	1898 - Barbante colorido nº8 100% algodão cores variadas. Rolo 500g	RL	SISAL	10	11,90	119,00
Total						144.059,20	

NILDEMARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial